
Consejería de Transformación Económica, 
Industria, Conocimiento y Universidades
Secretaría General Técnica

Oferta  de  precio  y  condiciones  para  la  ejecución  del  contrato
menor que se indica.

Nº expte.: CONTR  2021 1172910

Objeto: Suministro transceptores Huawei

Tipo: Contrato menor de suministro

Dª./D. ……………………………………………………… , con D.N.I. n.º ………………….. , se compromete a
ejecutarlo con estricta sujeción a las condiciones y requisitos que indican a continuación por el precio que
se señala:

Condiciones de ejecución:

Lugar: La sede principal de los Servicios Centrales de CTEICU, sita en C/ Johannes Kepler, 1. 41092- Isla
Cartuja ( Sevilla)

Plazo: 21 días, a contar desde el día siguiente al de la notificación del encargo a la persona o empresa
contratista

Requisitos: 

Todos los transceptores a suministrar serán nuevos a estrenar y oficiales del fabricante, y deberán facilitarse en
sus  envases  originales  debidamente  precintados  en  origen.   El  Responsable  del  Contrato  designado  por
CTEICU podrá requerir al contratista la documentación que acredite esta circunstancia.

En ningún caso se aceptará equipamiento remanufacturado, reacondicionado o de segunda mano.

El objeto de la presente contratación incluye el suministro de los transceptores del fabricante Huawei que se
relacionan a continuación:

40 transceptores de cobre Huawei modelo SFP-1000BaseT, (P/N 02314171). Electrical Transceiver SFP
GE Electrical Interface Module (100m, RJ45) (ver figuras 1 y 2 en Anexo I)

40 transceptores  de  fibra  óptica  Huawei  modelo  SFP-GE-SX-MM850,  (P/N  02315204).  Optical
Transceiver     eSFP GE Multi-mode Module (850 nm, 0.55 km, LC) (ver figura 3 en Anexo I).

                   20 transceptores de fibra óptica Huawei modelo SFP-10G-USR (P/N 02310MNW) 
10GBase-USR Optical Transceiver SFP+, 10G. Multi-mode Module (850 nm, 0.1 km, LC) 
(ver figura 4 en Anexo I).

El contratista deberá proporcionar un documento de inventario de los transceptores suministrados con detalle
de marca, modelo y número de serie, que será entregado al Responsable del Contrato de forma telemática (vía
correo electrónico o mediante enlace a un repositorio) en formato PDF/A (ISO 19005-1:2005). 

La garantía  de  todos los  bienes  objeto del  presente  contrato tendrá  una duración mínima  de  36  meses,
contabilizados a partir de la fecha en que el Responsable del Contrato valide la correcta ejecución del mismo
mediante la firma del acta de recepción de conformidad. 
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Durante la vigencia de la garantía el contratista estará obligado a reemplazar los elementos que presenten
problemas de funcionamiento, con compromiso de reemplazo de los mismos en el primer día laborable (en la
localidad del cliente) siguiente a la fecha de aviso o comunicación del incidente a la empresa contratista.

Esta garantía se acreditará documentalmente mediante certificado expedido por el contratista en el que se
detalle tanto la duración ofertada como los términos y alcance de la misma.

Precio (*):

Importe sin IVA: …………………….

IVA: …………………….

Total, IVA incluido: …………………….

Además, declara bajo su responsabilidad que:

a) Reúne  los  requisitos  necesarios  para  contratar  con  la  Junta  de  Andalucía  y  no  está  incursa/o  en
prohibiciones para ello. 

b) Cuenta con clientela  ajena a  la Consejería  de Transformación Económica,  Industria,  Conocimiento y
Universidades y a las entidades dependientes de ella.

En …………… , a …… de ………………… de …………….

(*) Expresar las tres cantidades en letra y número.


